
知事公室　における随意契約の実績　　（令和２年度３／四半期分）
単位：円

No. 担当課 契約の名称 契約日 契約金額 契約の相手方の名称 契約の相手方の住所
地方自治法

施行令（根拠）
契約の相手方の選定理由 その他

1 広報課
沖縄県の概況
（グラフ誌）制
作委託業務

令和2年
12月23日

6,182,000
光文堂コミュニケーション
ズ株式会社

南風原町字兼城５７７番
地

地方自治法
施行令第167
条の2第1項

第2号

プロポーザル方式により広く公募を行ったとこ
ろ４社から応募があった。それぞれの企画提
案内容等を選定委員会において審査したとこ
ろ、左の社の提案はデザイン・レイアウト及び
制作・翻訳体制等、沖縄県の概況に相応しい
企画提案と判断されたため契約の相手方とし
て選定した。

2

辺野古新
基地建設
問題対策
課

令和２年度　普
天間・辺野古新
基地建設問題
等に係る動画
制作業務委託

令和2年
10月16日

3,050,000
アドスタッフ博報堂・ＲＢＣ
ビジョン共同企業体

沖縄県那覇市久茂地３丁
目１７－５美栄橋ビル３階

第167条の２
第１項第２号

プロポーザル方式により広く公募を行ったとこ
ろ２社から応募があった。企画提案内容等を選
定委員会において審査したところ、左の社の企
画提案内容が優れ、総合得点でも最も高得点
であったため、契約の相手方として選定した。

3
防災危機
管理課

不発弾等処理
事業の推進に
係る調査業務
委託（R2）

令和2年
10月16日

11,880,000
八千代エンジニヤリング
株式会社沖縄事務所

那覇市久茂地3丁目21番
1号

第167条の２
第１項第２号

　プロポーザル方式により広く公募を行った。
応募は1社のみであったが、企画提案内容等
を選定委員会において審査したところ、左の社
の提案は業務の実施方針や特定テーマの提
案に優れていたため、契約の相手方として選
定した。

4
防災危機
管理課

令和２年度沖
縄県消防防災
ヘリコプター導
入推進支援業
務

令和2年
12月10日

2,821,417

学校法人ヒラタ学園共同
企業体
①学校法人ヒラタ学園
②エアロファシリティ－株
式会社
③株式会社沖縄コングレ

①大阪府堺市西区鳳
　　　　 　西町３丁712－１
②東京都港区
　　　　　　新橋４－７－２
　　　６東洋海事ビル８F
③沖縄県那覇市久茂地
　　 　　　　　　　３－１－１
　　　日本生命那覇ビル

第167条の２
第１項第２号

　本業務を短期間でより効果的に推進すること
を目的に、これまで行ってきた調査の内容、経
緯等を把握し、かつ、航空機体及び装備の仕
様や航空基地の整備に係る高度・専門的な知
識・実績を有するとともに、平成29年度に作成
した報告書との比較・検証が可能な同一の事
業者を契約の相手方とした。
　なお、平成29年度の選定の際には、公募型
のプロポーザル方式を採用し、あらかじめ消防
防災ヘリ導入に向けた取り組みが継続するこ
とを想定したうえで、後続する一連の契約に係
る経費及び委託内容についても評価を行って
いる。

特命随意
契約



知事公室　における随意契約の実績　　（令和２年度３／四半期分）
単位：円

No. 担当課 契約の名称 契約日 契約金額 契約の相手方の名称 契約の相手方の住所
地方自治法

施行令（根拠）
契約の相手方の選定理由 その他

5 消防学校

モニタ付き除細
動器（ライフ
パック１５）の購
入

令和2年
10月29日

1,915,320 (有）エコテック 沖縄市比屋根7-30-41
第167条の２
第１項第２号

　購入製品選定により、既存備品の内容およ
び県内各消防本部（局）が主に保有するモニタ
付き除細動器（フィジオコントロール社製ライフ
パック）を選定したため、沖縄県内で当該製品
を取り扱う唯一の業者（代理店）の有限会社
エコテックと契約を行う。

特命随意
契約


